A.A.B., se interpuso Recurso Contencioso Administrativo, Autos nº 176/19 ante el 
Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 4 de Almería, de reclamación de cantidad, por inactividad 
de la Administración en relación con las obligaciones de pago incumplidas del Ayuntamiento de 
Roquetas de Mar, que ascienden a un importe de Catorce Mil Doscientos Cuarenta y Un Euros con 
Setenta Céntimos (14.241,70€) por el suministro de material de merchandising, publicitando el 
Municipio a través de la Concejalía de Turismo. En concreto se suministraron 1.500 camisetas, 1.000 
parasoles, 1.000 palas de playa, 1.000 ceniceros de playa y 500 portatodo de playa.

[...]

para su adjudicación a la citada empresa para el contrato de OBRA DE MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL 
EN DIVERSOS PASOS DE PEATONES DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE ROQUETAS DE MAR por haber 
obtenido la máxima puntuación tras la valoración de los criterios de adjudicación indicados en el pliego, 
y se compromete a ejecutarla por un importe de veinticuatro mil doscientos euros (24.200,00.-€), más el 
21% de IVA, esto es cinco mil ochenta y dos euros (5.082.-€), lo que hace un total de veintinueve mil 
doscientos ochenta y dos euros (29.282,00.-€), en el plazo de 1 mes, siendo el plazo de garantía de la 
obra de 12 meses.

En la fecha señalada, la empresa propuesta como adjudicataria ha cumplimentado los trámites exigidos 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, esto es, la presentación de la documentación

[...]

Primero.- La adjudicación a la mejor oferta de la licitación del contrato de obra de Mejora de la 
Seguridad Vial en diversos Pasos de Peatones, t. m. de Roquetas de Mar, a la mercantil DOGUA 
GESTIÓN DE SERVICIOS S.L. B-04892931, con un presupuesto de adjudicación de veinticuatro mil 
doscientos euros (24.200,00.-€), más el 21% de IVA, esto es cinco mil ochenta y dos euros (5.082.-€), 
lo que hace un total de veintinueve mil doscientos ochenta y dos euros (29.282,00.-€), en el plazo de 1 
mes, siendo el plazo de garantía de la obra de 12 meses.

Segundo. - Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total es de veintinueve mil doscientos ochenta y dos euros (29.282,00.-€ IVA incluido), para lo cual se 
someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Tercero. - Dar traslado del presente acuerdo a la mercantil adjudicataria, demás licitadores, Intervención 
Municipal, a D. Manuel López López, responsable del contrato en su ejecución y a la Sección de

[...]

al pliego técnico, la memoria justificativa en el que se incluye la justificación de la necesidad del 
contrato, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (en adelante, LCSP).

El presupuesto total del contrato es de dieciocho mil euros (18.000,00.-€), más la cantidad de tres mil 
setecientos ochenta euros (3.780,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de veintiún 
mil setecientos ochenta euros (21.780,00.-€) con el IVA incluido, desglosado en los siguientes lotes:
LOTE 1 (SERVIDOR): seis mil quinientos euros (6.500,00.-€), más la cantidad de mil trescientos sesenta 
y cinco euros (1.365,00) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de siete mil ochocientos 
sesenta y cinco euros (7.865,00.-€), IVA incluido.

LOTE 2 (EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO):  once mil quinientos euros (11.500€), más la cantidad de dos 
mil cuatrocientos quince euros (2.415€) correspondientes al IVA (21%), lo que hace un total de trece mil 
novecientos quince euros (13.915€) IVA incluido.

El plazo de ejecución de dicho contrato en la que la empresa adjudicataria deberá proveer el total de los 
equipos ofertados será en un plazo máximo de 10 días naturales desde la formalización del contrato. Los 
equipos deberán ser suministrados en el lugar donde sea indicado por el departamento de informática